
Temperatura Paketimi Sasia minimale për njësi Njësia

1

Produkte peshkimi nga specie te 

peshkut ( specie te familjeve 

Scombroidae, Clupeidae, 

Engraulidae, Coryfenidae, 

Pomatomidae, Scombresosidae)

E specifikuar në etiketën e 

produktit. Per produktet e ngrira 

temperatura e transportit më e 

vogël se 8º C, në box frigoriferike

Paketimi origjinal/ qese 

alumini/qese plastike/ene qelqi
50 g 9

2

Produkte peshkimi nga specie të 

peshkut që I janë nënshtruar 

trajtimit enzimatik në shëllirë (specie 

të familjeve Scombroidae, 

Clupeidae, Engraulidae, 

Coryfenidae, Pomatomidae, 

Scombresosidae)

E specifikuar në etiketën e 

produktit.

Paketimi origjinal/ qese 

alumini/qese plastike/ene qelqi
 50 g 9

3 Salcë peshku
E specifikuar në etiketën e 

produktit
Paketimi origjinal  50 g 1

4 Molusqe bivalv të gjallë

Të mbrrijë në laborator brenda 7-

8 orëve nga kampionimi, box 

frigoriferik

Qese plastike/paketim origjinal 2 Kg 1

5 Molusqe  të freskëta pa guackë 
Temperatura e transportit më e 

vogël se 8º C, në box frigoriferik
Qese plastike/paketim origjinal  1 Kg 1

6
Molusqe  bivalve të ngrira/ të 

përpunuara 

Sipas kushteve të përcaktuara 

në paketimin origjinal
Qese plastike/paketim origjinal 1 Kg 1

7 Produkte te freskëta peshkore Biotoksina (ASP, PSP)
Temperatura e transportit më e 

vogël se 8º C, në box frigoriferik
Qese plastike/paketim origjinal  1 Kg 1

8 Ujë Fitoplankton

Të freskëta ruhen në (4-10ºC); të 

fiksuar me solucion Lugol (ose 

formaldehid)  ruhen në mjedis

Shishe plastike ose qelqi me tapë 

të vidhosur dhe grykë jo shumë të 

gjerë apo shumë të ngushtë, në 

errësirë

 100 - 200 mL 1

Biotoksina (ASP, PSP, DSP)

Kriteret teknike

Nr. Matrica Prova

Histaminë
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9

Ujë dhe gërryerje 

bentike/makroalga/gërryerje të 

midhjeve

Alga bentonike/epifitike 

potencialisht toksike

Të mbërrijë në laborator brenda 

7-8 orëve nga kampionimi që të 

ruajë freskinë, box frigoriferik (4-

10º C)

Qese plastike të mbyllura 

hermetikisht, në errësirë

Gërryerje e një sipërfaqeje 

≥ 300 cm²
1

10

Peshq të specieve dhe familjeve si: 

Specie Sebastes spp

Helicolenus Dactylopterus

Sebastichthys capencis

familjen Pleuronectidae (duke 

përjashtuar shtojzën: Hippoglossus 

spp.)

Salmonin Salmo Salar

Specie te familjes Merluccidae

Specie te familjes Gadidae

Azoti Total Volatil Bazik (TVB-N)

Të mbërrijë në laborator brenda 

6-7 orëve nga kampionimi që të 

ruajë freskinë, box frigoriferik (0-

8º C)

Qese plastike 1 Kg 1

11 Produkte te freskëta peshkore Trimetilamin-Nitrogjen (TMA-N)

Të mbërrijë në laborator brenda 

6-7 orëve nga kampionimi që të 

ruajë freskinë, box frigoriferik (0-

8º C)

Qese plastike 1 Kg 1
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